



ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019
 (En Lempiras)

NOMBRE DE LA CUENTA	NOVIEMBRE	
	2019	2018
CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS	7,502,279,978	5,648,994,330
COMISIONES POR SERVICIOS CAMBIARIOS	874,087,075	967,387,954
COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS	1,001,334,567	1,003,976,543
INTERESES	4,249,315,857	3,543,186,056
VARIACIONES CAMBIARIAS	66,894,911	-
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	1,258,193,926	66,260,769
OTROS SERVICIOS BANCARIOS	7,928,259	7,013,048
PRODUCTOS AÑOS ANTERIORES	44,525,383	61,169,960
CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS	5,618,201,462	5,262,982,548
SERVICIOS PERSONALES	1,236,731,301	1,151,902,024
SERVICIOS NO PERSONALES	794,520,503	798,497,110
MATERIALES Y SUMINISTROS	14,719,900	15,798,762
TRANSFERENCIAS	103,110,224	98,982,189
OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	1,116,926,994	493,868,838
GASTOS EVENTUALES	418,496	47,645
GASTOS DE AÑOS ANTERIORES	8,897,490	6,895,678
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	128,508,734	140,228,987
COSTOS POR EMISIÓN MONETARIA	21,799,350	235,083,372
VARIACIONES CAMBIARIAS	2,635,292	-
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	954,664,653	111,608,148
COSTO DE VENTA	2,980	5,009
SERVICIOS DE LA DEUDA	2,352,192,539	2,703,933,625
RESULTADO DEL PERÍODO	1,884,078,516	386,011,781


Lic. Reina María Flores Jirías
Jefe a.i Departamento de Contaduría

